
 

 

 

 

Guba-Film 

 

 1940–1945 (1950) 

Inventář 

NFA 2004



 

 1 

 

Název archivu:      Národní filmový archiv, Praha 

 

Název archivní pomůcky:    Guba-Film 
 

Časový rozsah pomůcky:   1940–1945 (1950) 

 

Druh archivní pomůcky:   Inventář 
 

Číslo listu NAD:      36 

 

Evidenční číslo pomůcky:    52 

 

Jméno zpracovatele:     Prokopová Irena 
 

Místo a rok vyhotovení 

archivní pomůcky:     Hradištko pod Medníkem, 2004 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

I. Obsah 

I. Obsah 2 

II. Vývoj a dějiny původce fondu 3 

III. Vývoj a dějiny fondu 3 

IV. Archivní charakteristika fondu 4 

V. Obsahový rozbor fondu 5 

VI. Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 5 

VII.  Použité prameny a literatura 6 

VIII. Inventární seznam fondu Guba-Film 7 

IX. Rejstřík osob  13 

X. Rejstřík institucí 13 

XI.  Rejstřík filmů 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

II. Vývoj a dějiny původce fondu 

Společnost Guba-Film, výrobna krátkých kulturních filmů, byla založena 

v lednu roku 1933.
1
 Jejím majitelem byl architekt Ludvík Guba. V následujících letech 

vyrobila tato společnost na padesát krátkých reklamních a kulturních filmů, režisérem 

většiny z nich byl sám arch. Guba. Krátké, reklamní a propagační filmy natáčela 

společnost Guba-Film až do konce války, po roce 1945 byla likvidována 

Československou filmovou společností (dále jen ČFS) a posléze Československým 

státním filmem (dále jen ČSF). 

 

III. Vývoj a dějiny fondu 

Při likvidaci soukromých filmových společností v roce 1945 byla společnost 

Guba-Film likvidována společně s filmovým odborem pro kulturní představení 

Českomoravského filmového ústředí (dále jen ČMFÚ), jehož vedoucím byl rovněž 

arch. Ludvík Guba. Kromě písemností tohoto odboru převzal tehdejší likvidátor J. Fiala 

čtyři úřední knihy Guba-Filmu a jednu krabici písemností z let 1942–1945. V soupisu 

z roku 1945 vytvořeném výše jmenovaným likvidátorem je uvedeno osm balíků 

náležejících Guba-Filmu (včetně pěti úředních knih) a 16 balíků filmového odboru pro 

kulturní představení ČMFÚ (včetně čtyř úředních knih a jedné poškozené kartotéky).  

K archivnímu uložení byly písemnosti společnosti Guba-Film předány 22. října 

1949, předtím byly provizorně uloženy ve 26 balících ve sklepení pod Bio Beránek 

v Londýnské ulici v Praze XII. Dne 19. října 1949 byly tyto písemnosti spolu 

s písemnostmi likvidované společnosti Aktualita převezeny do Prahy II, Vladislavovy 

ulice č. 19. Podle přiloženého soupisu obsahoval v době převozu fond společnosti 

Guba-Film 28 balíků (včetně 5 úředních knih). V tomto soupisu byly ovšem zahrnuty 

i písemnosti filmového odboru pro kulturní představení ČMFÚ, z čehož vyplývá, že ke 

ztrátám úředních knih společnosti Guba - Film došlo již mezi léty 1945 a 1949.
2
 

V roce 1956 bylo z fondu společnosti Guba-Film vyřazeno 14 pořadačů 

písemností, v roce 1961 jeden balík. Uspořádání fondu provedla v roce 1963 Zdeňka 

Hledíková, při tomto pořádání byly z fondu také vytříděny písemnosti filmového 

                                                           
1
 Spis společnosti vedený u Krajského soudu obchodního v Praze není bohužel k dispozici. 



 

 4 

odboru pro kulturní představení ČMFÚ. Podle inventáře zpracovaného Zdeňkou 

Hledíkovou se ve fondu nacházely již pouze dvě úřední knihy: žurnál z let 1941–1942 

a deník z let 1944–1945. Deník z let 1944–1945 je také jedinou knihou, která se ve 

fondu společnosti Guba-Film dochovala. Fond společnosti Guba-Film byl uložen 

v Podnikovém archivu Ústředního ředitelství československého státního filmu (dále jen 

PA ÚŘ ČSF), který byl likvidován v souvislosti se zánikem ÚŘ ČSF v roce 1990. 

Písemnosti z PA ÚŘ ČSF převzal Český filmový ústav (dále jen ČFÚ), jehož 

nástupnickou organizací je Národní filmový archiv (dále jen NFA).
3
 Kdy došlo ke ztrátě 

žurnálu z let 1941–1942, není známo. Lze předpokládat, že se tak stalo vinou nepříliš 

kvalitního spravování PA ÚŘ ČSF. Vzhledem ke stručnosti inventáře z roku 1963 nelze 

vyloučit ani ztráty dalších písemností. 

 

IV. Archivní charakteristika fondu  

Během generální inventury (dále jen GI), prováděné v NFA v prvním pololetí 

roku 2004, byl fond společnosti Guba-Film prohlášen za nezpracovaný. Protože nebylo 

jasné, v jakém stavu se fond nachází oproti stavu zaznamenaném v inventáři z roku 

1963, bylo rozhodnuto o nutnosti jeho reinventarizace.
4
 Zmiňovaný inventář rovněž 

nevyhovuje současné metodice pro zpracovávání archivních fondů a tvorbu archivních 

pomůcek. 

Při reinventarizaci byla z fondu společnosti Guba-Film vyřazena jedna úřední 

kniha, která byla k fondu mylně přiřazena při GI. Z kartonu, v němž byly uloženy 

písemnosti společnosti Guba-Film, byla vyňata jedna složka obsahující účetní materiály. 

Vyčleněné archiválie pocházejí z provenience filmového odboru pro kulturní 

představení ČMFÚ a správně tedy náleží do fondu ČMFÚ, kam byly také 

přemanipulovány.
5
 

Po zpracování fondu společnosti Guba-Film je bohužel nutné konstatovat 

torzovitost dochovaných materiálů, které však nejsou fyzicky poškozené. Původní 

registraturní uspořádání se nedochovalo, fond byl zpracován podle umělého pořádacího 

                                                                                                                                                                          
2
 Viz inv. č. 45, 46. 

3
 Rozhodnutí ministra kultury ČR č.31/1992 ze dne 8.10.1992, č.j. 10625/92. 

4
 Předpoklady o porušené struktuře fondu se během GI potvrdily. 

5
 NFA, f. Českomoravské filmové ústředí. 



 

 5 

schématu. Dochované materiály společnosti Guba - Film byly dle své povahy rozděleny 

do čtyř skupin – signatury I až IV. 

 

V. Obsahový rozbor fondu  

Signatura I – Správní záležitosti – obsahuje písemnosti týkající se základního 

chodu společnosti – živnostenské oprávnění, smlouvu o nájmu prostor, zaměstnanecké 

záležitosti a dohodu s Transit-Film Gesellschaft m.b.H. V rámci této signatury byly 

písemnosti seřazeny chronologicky.  

Pod signaturu II byly vřazeny materiály vztahující se k hospodářským 

a finančním záležitostem firmy: daňová přiznání, výpisy z účtů a jednotlivé pokladní 

doklady, které vzhledem k torzovitosti písemné pozůstalosti firmy nebyly vyskartovány. 

Pod signaturu II byla zahrnuta i jediná dochovaná účetní kniha, deník z let 1944–1945. 

Hospodářské a finanční doklady byly uspořádány vzhledem ke svému významu (od 

účetní knihy přes daňová přiznání až po pokladní doklady), dále pak chronologicky. 

Signatura III zahrnuje výrobní činnost, tedy materiály k filmům z produkce 

společnosti Guba-Film i nerealizovaným projektům. Tyto písemnosti byly uspořádány 

chronologicky, v rámci jednotlivých let abecedně.  

Pod signaturu IV byly vřazeny materiály z likvidace společnosti, která probíhala 

od roku 1945 do roku 1950. V rámci této signatury se nacházejí i materiály, které by 

mohly spadat pod signaturu II, byly však již vyřizovány likvidátorem a uloženy v rámci 

jediné složky společně s ostatními záležitostmi týkajícími se likvidace. Z tohoto důvodu 

bylo rozhodnuto ponechat uvedené materiály v rámci signatury IV v souladu 

s původním uspořádáním.  

 

VI. Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 

Materiály fondu společnosti Guba-Film jsou uloženy v depozitáři NFA na 

Hradištku v jednom kartonu, kniha velkého formátu je uložena mimo karton pod 

signaturou GBA 1. Reinventarizace fondu proběhla v NFA v říjnu 2004. Fond 

uspořádala, úvod sepsala, inventární seznam a rejstříky sestavila Irena Prokopová.  

 



 

 6 

VII. Použité prameny a literatura 

 ŠTÁBLA, Z.: Data a fakta z dějin Čs. kinematografie 1896–1945, sv. 3. ČSFÚ, Praha 

1990. (strojopis). 

 ŠTÁBLA, Z.: Data a fakta z dějin Čs. kinematografie 1896–1945, sv. 4. ČSFÚ, Praha 

1990. (strojopis). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 7 

VIII. Inventární seznam fondu Guba – Film 
 

inv.č. sign. obsah 
počet 

kusů 

časový 

rozsah 

číslo 

evidenční 

jednotky
6
 

 I. Správní záležitosti     

1  Odpověď na žádost o živnostenské oprávnění - 

strojopis, česky, 2 strany, kulaté razítko magistrátu 

hl.m. Prahy. 

1 1940 1 

2  Smlouva o nájmu v domě U Nováků (IV. a V. 

patro), strojopis, německy, jeden dvojlist; Seznam 

převzatého inventáře v místnostech převzatých do 

podnájmu, strojopis, česky, 1 strana. 

2 1943 1 

3  Pensijní a nemocenské pojištění zaměstnanců - karty 

zaměstnanců - vyplněné strojem a rukou, 6 stran; 

výkaz o nedoplatcích (Rückstandausweis) - 

německy, 1 list; Beitragsvorschreibung - německy, 

2 listy. 

9 1944–45 1 

4  Dohoda mezi společností Transit-Film Gesellschaft 

m.b.H. a  společností Guba - Film (a dalšími 

společnostmi působícími na území Protektorátu 

Čechy a Morava) - strojopis, německy, 5 stran. 

1 s.d. 1 

      

 II.  Hospodářské a finanční záležitosti     

5 GBA 1 Deník – kniha (40x 50x 1,5 cm). 1 1944–1945 GBA 1
7
 

6  Přílohy k daňovému přiznání - A: záznam tržby pro 

daň z obratu; B: záznam došlého zboží. 

2 1942 1 

7  Potvrzení ČMFÚ o příjmech L.Guby za rok 1943. 1 1943 1 

8  Přiznání k všeobecné výdělkové dani za rok 1943. 1 1943 1 

9  Daňové přiznání k dani z obratu za rok 1944. 1 1945 1 

10  Živnobanka - stav konta. 12 1944–1945 1 

11  Poštovní spořitelna – výpisy. 70 1944–1945 1 

12  Pokladní doklady. 56 1942–1945 1 

      

                                                           
6
 Není-li dále uvedeno jinak, jedná se o karton. 

7
 Viz Úvod, oddíl. V., s. 4. 



 

 8 

 

 III. Výrobní činnost - filmy    

13  Skleněný chléb - krátký film: průvodní přednáška - 

německá verze - strojopis, 3 strany; česká verze - 

strojopis, 2 strany. 

2 1940 1 

14  Struny mluví - krátký film: výrobní údaje o filmu - 

strojopis, česky a německy, 2 strany; podtitulky k 

filmu - strojopis s rukopisnými vpisky, německy, 

1 strana; německá báseň - rukopis, 1 strana; 

německá báseň, strojopis, 1 strana; německá báseň - 

strojopis s rukopisnými vpisky, 1 strana. 

5 1940 1 

15  Dům za městem - krátký film: registrace námětu 

(1941) - německo-český formulář; žádost o udělení 

výrobní podpory - německo-český formulář; 

rozpočet na film - strojopis, česky, 1 strana; 

účetnictví - 11 karet; dialogová listina k filmu - 

strojopis, česky, 1 strana; titulková listina k filmu - 

strojopis, česky, 1 strana; německá dialogová listina 

k filmu - strojopis, 1 strana; úvodní titulky k filmu - 

strojopis, německy a česky, 1 strana. 

8 1941–1942 1 

16  Pražské baroko (Prager Barock) - krátký film: 

žádost o registraci - německo-český formulář; scénář 

- strojopis s rukopisnými vpisky cenzora, německy, 

21 stran; registrace námětu (1941) - německo-český 

formulář; kopie dopisu L.Guby - žádost o 

prodloužení registrace a peněžitou podporu, 

strojopis, německy, 2 strany; kopie dopisu L.Guby, 

žádost o prodloužení registrace, strojopis, německy, 

1 strana; dopis ČMFÚ potvrzující prodloužení 

registrace - strojopis, německy, 1 strana; registrační 

výměr (1942) - německo-český formulář. 

7 1941–1942 1 

17  ABC uhlí (ABC der Khole) - krátký film: vyúčtování 

- strojopis, německy, 1 strana; kopie dopisu 

adresovanému Kohlenwirtschaftstelle für Böhmen 

und Mähren - rozpis kin, kde se bude film promítat, 

strojopis, německy, 1 strana; rozpis uvedení filmu v 

kinech 13-19.III. - strojopis, německy, 1 strana; 

rozpis uvedení filmu v kinech od 27.III. do 2.IV. - 

strojopis, německy, 1 strana. 

4 1942 1 

18  Kapr - krátký film: registrační výměr (1942) - 

německo-český formulář; žádost o udělení výrobní 

podpory - německo-český formulář; rozpočet na film 

- strojopis, česky, 1 strana; účetnictví - 10 karet; 

údaje o výrobě filmu - strojopis, německy a česky, 

1 strana; dialogy - strojopis s rukopisnými vpisky, 

9 stran. 

6 1942 1 

19  Pojď s námi (Kommt mit uns) - krátký film: povolení 

k výrobě - německo-český formulář. 

1 1942 1 



 

 9 

20  Zlaté koření - krátký film: úvodní titulky k filmu - 

strojopis, německy a česky, 1 strana; doprovodný 

komentář - strojopis, česky, 2 strany; doprovodný 

komentář - strojopis s rukopisnými vpisky, česky, 

2 strany; doprovodný komentář - strojopis s 

rukopisnými vpisky, německy, 2 strany. 

4 1942 1 

21  Třeboňské rybnikářství (Teichwirtschaft in 

Wittingau) - krátký film: smlouva o převedení 

filmových práv k hudbě (Jiří Fiala), český formulář; 

dopis od Teichoberverwaltung in Wittingau - 

strojopis, německy, 1 strana; jako příloha dialogová 

předloha k filmu - strojopis s rukopisnými vpisky, 

německy, 22 stran; dialogové titulky k filmu - 

strojopis s rukopisnými vpisky, česky, 10 stran. 

3 1942–1943 1 

22  Chlapci v modrém - krátký film: registrační výměr 

(1943) - německo-český formulář; povolení k 

výrobě - německo-český formulář; návrh rozpočtu - 

strojopis, německy, 3 strany; smlouvy s herci - 

německé formuláře, 4 ks; treatment filmu - strojopis, 

česky, 10 stran; scénář filmu, strojopis s 

rukopisnými vpisky, česky, 25 stran; účetnictví – 

12 karet. 

11 1943 1 

23  Tři sestry (Drei Schwestern) - krátký film: 

registrační výměr (1943) - německo-český formulář; 

povolení k výrobě - německo-český formulář; žádost 

o udělení výrobní podpory - německo-český 

formulář; dialogová listina - strojopis, německy, 

2 strany; české podtitulky, strojopis, česky, 2 strany; 

konečné zúčtování - český formulář + přílohy, 2x; 

náklady - strojopis, česky, 3 strany; konečný přehled 

výrobních nákladů - česko-německý formulář; 

technické údaje o filmu (1944) - strojopis, německy, 

1 strana. 

10 1943–1944 1 

24  Poplach! (Alarm! ) - krátký film: dopis Hanse 

Steinera L.Gubovi s přiloženým rozpisem 

myšlenkového základu filmu - strojopis, německy, 

2 strany; dodací list žádosti o registraci - český 

formulář; námět filmu - strojopis, česky, 3 strany. 

3 1944 1 

25  Nový život začíná (Ein neues Leben beginnt) - krátký 

film: žádost o registraci filmového námětu - 

německo-český formulář; registrační výměr (1944) - 

německo-český formulář; žádost o povolení výroby - 

německo-český formulář; povolení k výrobě - 

německo-český formulář; scénář filmu - strojopis, 

německy, 30 stran. 

5 1944 1 

26  Matka řeka - krátký film: dodací list žádosti o 

registraci a výrobní povolení - český formulář; 

posudek námětu - strojopis, česky, 2 strany; námět 

filmu - strojopis, česky, 5 stran. 

3 1944 1 



 

 10 

27  Ostrov lásky - krátký film: posudek námětu, 

strojopis, česky, 2 strany. 

1 1944 1 

28  Cirkus kouzla zbavený (Zirkus anders gesehen) - 

krátký film: dodací list žádosti o registraci - český 

formulář; registrační výměr (1944) - německo-český 

formulář; žádost o povolení výroby - německo-český 

formulář; dodací list žádosti o výrobní povolení - 

český formulář, 2 ks; povolení k výrobě - německo-

český formulář; žádost o udělení výrobní podpory - 

německo-český formulář; výrobní údaje o filmu - 

strojopis, německy, 2 strany; krátký popis obsahu 

filmu - strojopis, německy, 1 strana; námět filmu - 

strojopis, německy, 3 strany; dialogová listina - 

strojopis, česky, 2 strany; nepopsaná fotografie – 

1 ks. 

11 1944 1 

29  Neviditelný nepřítel č.1 (Záškrt, Diphterie) - krátký 

film: svolení V.Pelikána ke zfilmování námětu - 

strojopis, slovensky, 1 strana; převedení filmových 

práv k námětu (Vojtěch Pelikán) - český formulář + 

prohlášení o převodu práv; žádost o registraci 

filmového námětu - německo-český formulář; 

registrační výměr (1944) - německo-český formulář; 

žádost o povolení výroby - německo-český formulář; 

rozpočet k filmu - strojopis, česky, 1 strana; 

dialogová listina - strojopis, česky, 3 strany; 

titulková listina - strojopis, česky, 1 strana; 

vyúčtování - strojopis, česky, 6 stran; konečný 

přehled výrobních nákladů - německo-český 

formulář 2x; konečné zúčtování - český formulář + 

přílohy. 

11 1944–1945 1 

30  Kouříme domovinu - krátký film: rozpočet - český 

formulář, 5 listů; týdenní stav výroby ke dni 

21.4.1945 - český formulář, 2 listy; soupis pro 

týdenní přehled (vyúčtování) - strojopis, česky, 4 

strany (A3). 

3 1945 1 

31  Největší nepřítel člověka - krátký film: Dodací list k 

žádosti o registraci - český formulář; registrační 

výměr (1945) - německo-český formulář; povolení k 

výrobě - německo-český formulář; rozpočet - český 

formulář, 5 listů; scénář filmu - strojopis, česky, 

16 stran. 

5 1945 1 

32  Rašení jara - krátký film: námět - strojopis, 

německy, 1 strana. 

1 s.d. 1 

      

 IV. Likvidace    

33  Seznamy filmů (negativů, hudby, zakázkových, 

exploatovaných půjčovnou atd.) - strojopis, česky, 

16 stran; rukopisné poznámky, česky, 2 strany. 

7 1945 1 



 

 11 

34  Likvidace materiálu, výrobních prostředků a filmů 

vyrobených společností Guba - Film - strojopisy, 

česky, 11 stran (mj. seznam převzatého surového 

materiálu, kopie filmů k filmové cenzuře, soupis 

předávek do archivu SČVF, soupis inventáře 

převzatého čsl. filmovou kronikou). 

10 1945 1 

35  Likvidace finančních záležitostí firmy - vyřízení 

pohledávek, zajištění kont, výpisy z účtů,  zrušení 

dispozičního práva, zrušení účtů a převod zůstatků 

17 1945–1950 1 

36  Kopie dopisu likvidátorů firmy F. Šimáka a J. Fialy 

Magistrátu hl.m. Prahy z 13.7.1945 - strojopis, 

česky, 1 strana. 

1 1945 1 

37  Odhlášení zaměstnanců z pojištění: kopie dopisu 

likvidátorů všeobecnému pensijnímu ústavu - 

strojopis, česky, 2x 1 strana; kopie dopisu 

K. Šedivému - strojopis, česky, 1 strana; kopie 

dopisu A. Fleischmannové ve věci finančního 

vyrovnání a odhlášení z pojištění - strojopis, česky, 

1 strana. 

4 1945 1 

38  Záznam o likvidaci firmy (19.7.1945 - likvidátor 

J. Fiala) - strojopis, česky, 16 stran; kopie - strojopis 

s rukopisnými vpisky, česky, 16 stran. 

2 1945 1 

39  Oznámení o ukončení likvidace F. Šimákem a J. 

Fialou (31.7.1945) - strojopis, česky, 1 strana 

1 1945 1 

40  Dopis ministerstva informací zplnomocněnci MIO 

pro hospodářské a finanční věci v oboru filmu (č.j. 

2676/45) z 23.11.1945 ve věci postoupení hlášení 

likvidátorů společnosti Guba - Film (pozn. není 

jasné, k čemu se přesně vztahuje). 

1 1945 1 

41  Jednání o vyplacení podílu tichého společníka M. 

Wágnera - korespondence mezi L. Gubou, Čsl. 

filmovou kronikou, MIO, právníkem M. Wágnera 

JUDr. K. Knapem, Svazem českých filmových 

pracovníků a zplnomocněncem MIO pro 

hospodářské a finanční věci v oboru filmu - celkem 

11 ks, strojopisy, česky. 

11 1945–1946 1 

42  Dopis JUDr. Šenfelda, vedoucího právního referátu 

Ústředního ředitelství ČFS, z 25.8.1947 úřadu 

náměstka ústředního ředitele ve věci dekretu p. 

náměstka (č.j. 17966). 

1 1947 1 

43  Vyřízení daňových nedoplatků - korespondence 

mezi likvidátorem firmy a ČFS, celkem 6 ks včetně 

přiloženého vyjádření berní správy /kopie/, 

strojopisy, česky. 

6 1947 1 

44  Jmenování JUDr. K. Myšky likvidátorem 

společnosti Guba - Film - strojopis, česky, 2 x 

1 strana (opisy). 

2 1949 1 



 

 12 

45  Kopie dopisu likvidátora Dr. Myšky ústřednímu 

řediteli ČSF ve věci soustředění materiálu 

společností Aktualita a Guba - Film - strojopis s 

rukopisnými přípisky, česky, 2x 1 strana. 

2 1949 1 

46  Spisový materiál - soupis převzatého spisového 

materiálu - strojopis, česky 4x 3 strany; průvodní 

dopis likvidátora dr. K.Myšky - strojopis, česky, 3x 

1 strana. 

7 1949 1 

47  Ustanovení nového likvidátora po smrti Dr. Karla 

Myšky: kopie dopisu majetkového a právního 

oddělení ČSF presidiu MIO ve věci návrhu na 

jmenování nového likvidátora, strojopis, česky, 2x 

1 strana; ustanovení ČSF likvidátorem společnosti 

Guba - Film (a dalších společností) - strojopis, 

česky, 2x 1 strana. 

4 1950 1 

48  Kopie dopisu MIO Okresnímu soudu civilnímu v 

Praze ve věci změny národního správce případně 

likvidátora u vyjmenovaných firem, strojopis, česky, 

2 strany. 

1 1950 1 



 

 13 

IX. Jmenný rejstřík  
 č. strany/inv. č. 

Guba, Ludvík – majitel Guba-Filmu 3, 7/7, 8/16, 9/24, 

11/41 

Fiala, Jindřich - likvidátor 3, 11/36, 11/38 

Fiala, Jiří - hudební skladatel 9/21 

Fleischmannová, Adriena – zaměstnankyně společnosti 11/37 

Hledíková, Zdeňka – archivářka PA ÚŘ ČSF 4 

Knap, Karel, JUDr - advokát 11/41 

Myška, Karel, JUDr. – likvidátor společnosti 11/44, 12/45 - 47 

Pelikán, Vojtech, MUDr. – autor námětu 10/29 

Steiner, Hans – autor námětu 9/24 

Šedivý, Karel – zaměstnanec společnosti 11/37 

Šenfeld, Vladimír, JUDr – vedoucí právního referátu 

Zplnomocněnce ministra informací pro hospodářské a finanční 

věci v oboru filmu 

11/42 

Šimák, František – likvidátor společnosti 11/36 

Wágner, Miroslav – společník Guba-Filmu 11/41 

 

X. Rejstřík institucí 
Aktualita 3, 12/45 

Československá filmová společnost (ČFS) 3 

Českomoravské filmové ústředí (ČMFÚ) 3, 4, 7/7, 8/16 

Československý státní film (ČSF) 3 

Český filmový ústav (ČFÚ) 4 

Národní filmový archiv (NFA) 4, 5 

Podnikový archiv Ústředního ředitelství Čs. filmu (PA ÚŘ ČSF) 4 

Transit-Film Gesellschaft m.b.H. 5, 7/4 

 

XI. Rejstřík názvů filmů
8
 

ABC uhlí/ABC der Kohle, 1942 8/17 

Cirkus kouzla zbavený/Zirkus anders gesehen, 1945 10/28 

Dům za městem, 1942 8/15 

Chlapci v modrém, 1943 9/22 

Kapr/Král rybníků/Teichkönig, 1943 8/18 

Kouříme domovinu, 1945 10/30 

Matka řeka 9/26 

Největší nepřítel člověka  10/31 

Neviditelný nepřítel č. 1 (Záškrt , Diphterie), 1944
9
 10/29 

Nový život začíná/Ein neues Leben beginnt 9/25 

Ostrov lásky 10/27 

Pojď s námi/Komm mit uns 8/19 

Poplach!/Alarm 9/24 

Pražské baroko/Prager Barock 8/16 

Rašení jara 10/32 

Skleněný chléb, 1940 8/13 

Struny mluví, 1940 8/14 

                                                           
8
 Pokud není u názvu filmu uveden rok výroby, film nebyl společností realizován. 

9
 Film realizován pod názvem Neviditelný nepřítel. 



 

 14 

 č. strany/inv. č. 

Třeboňské rybnikářství/Teichwirtschaft in Wittingau, 1944 9/21 

Tři sestry/Drei Schwestern, 1944 9/23 

Zlaté koření, 1942 9/20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 15 

 

Název archivní pomůcky:   Guba-Film 
 

Časový rozsah pomůcky:    1940–1945 (1950)  
 

Počet evidenčních jednotek:    1 karton  

1 úřední kniha 
 

Počet inventárních jednotek:    48  
 

Rozsah zpřístupněných archiválií:   0,13 bm 
 

Stav ke dni:      26.10. 2004  
 

Archivní fond zpracovala:    Prokopová Irena  
 

Pomůcku sestavila:     Prokopová Irena  
 

Počet stran:      15 

 

 

Číslo jednací:      NFA 1873/2005 

 

 

 

 

Pomůcku schválil:  20. 12. 2005   ………..…………………………… 

          Datum   Vladimír Opěla 

   ředitel NFA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 16 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název fondu: Guba-Film 

 

Datum provedení Generální inventury NAD: 23. 7. 2012 

 

 

 počet (ks) inv.č.
10

 Uložení (kart.) poznámky 

Kartony 

Kartony 1    

Úřední knihy a rukopisy 

Úřední knihy (revidované) 1    

Rukopisy  1 22 1  

Kartotéky 

Kartotéky 1 3 1  

Fotografické archiválie 

Fotografie papír. podl. 1 28 1  

 

 

Ověřená metráž: 0,13 bm 

 

 

 

Vyhotovil: Marcela Kalašová 

 

                                                           
10

 Inventární číslo a údaje o uložení jsou uvedeny pouze u nově vykázaných dílčích evidenčních jednotek. 

Údaje v kulatých závorkách za inventárními čísly znamenají počet kusů dílčí evidenční jednotky v daném 

inventárním čísle. V případě jednoho kusu se údaj „(1)“ neuvádí. 


